
Conservatorio STATALE DI MUSICA
“Rinaldo Franci” DI Siena

I S T I T U T O  D I  A L T A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E

      Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttore@conservatoriosiena.it

Decreto n. 8 del 12 Febbraio 2026 

Oggetto: Approvazione delle graduatorie per l’assegnazione delle borse di studio per la mobilità  
studenti, docenti e personale tecnico amministrativo - programma Erasmus+ a.a. 2026/2027

Il Direttore

VISTO

 Decreto del Direttore n. 136 del 19/12/2025 con il quale veniva indetta una selezione per l’assegnazio
ne delle borse Erasmus+, rivolto a studenti, docenti e personale tecnico-amministrativo in riferimento 
al programma Erasmus+ per l’A.A. 2026/202-;

 Decreto del Direttore n. 6 del 5 Febbraio 2026 con cui sono stati nominati i membri della commissione 
per la valutazione delle candidature pervenute;

 Il verbale della commissione valutatrice del 12 Febbraio 2026;

DECRETA

 L’approvazione delle allegate graduatorie, valide per le mobilità internazionale dell’anno accademico 
2026/2027 che costituiscono parte integrante del presente decreto (Allegato A). 

Il Direttore
M° Carlomoreno Volpini

1



Conservatorio STATALE DI MUSICA
“Rinaldo Franci” DI Siena

I S T I T U T O  D I  A L T A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttore@conservatoriosiena.it

ALLEGATO A

Graduatoria Studenti - Mobilità per Studio

Nominativo Merito Lingua Motivazione
Piano di  
studio

Punteggio  
finale

1 ROSSI LETIZIA* 15 12 10 9 46
2 BELLUCCI DILETTA 15 12 10 9 46
3 D’ALESIO FEDERICO* 15 12 8 9 44
4 ANTONELLI VALENTINA 15 10 10 9 44
5 CONTE JACOPO 10 12 9 9 40
6 CAPORALINI LORENZO 10 12 9 8 39
7 ALTAMURA EMANUELE 10 12 7 8 37
8 POTESTIO DENISE 8 12 7 9 36
9 DELLA MONACA ALBERTO 10 12 7 6 35

10 BUONRIPOSI BRANDO 10 6 5 7 28
*=precede per età

Graduatoria Studenti - Mobilità per Tirocinio

Nominativo Merito Lingua Motivazione
Piano di  
studio

Punteggio  
finale

1 ZAGNI GIORGIO 10 12 9 8 39
2 CASTAGLIUOLO SOFIA 10 10 8 8 36
3 ROSSI EMANUELE 

NICCOLÒ
10 10 9 6 35

Graduatoria Docenti, Mobilità per Insegnamento

Graduatoria Staff Tecnico Amministrativo, Mobilità per Training

Nominativo
Approvazion

e
BASILI VALENTINA SI

Il Direttore
M° Carlomoreno Volpini

2

Nominativo Approvazione

DANI MARIO SI

DEL GRECO MARCO SI


	Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
	Email: direttore@conservatoriosiena.it
	Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
	Email: direttore@conservatoriosiena.it

